Руководство пользователя AL907E

[image: image1.wmf]Важно! Пожалуйста, прочитайте данное руководство перед использованием тренажера!
Правила техники безопасности
Пожалуйста, сохраните данные инструкции в течение всего времени использования тренажера
1. Очень важно прочесть полностью руководство перед сборкой и использованием тренажера.
Безопасное и эффективное использование тренажера может быть достигнуто в результате правильной сборки, ухода и эксплуатации. Вы ответственны за то, что все пользователи оборудования ознакомлены с данным руководством и предупреждены о возможных опасностях.
2. Перед началом любых занятий на тренажере Вы должны проконсультироваться со своим врачом на предмет противопоказаний в использовании Вами тренажера и возможного риска для Вашего здоровья. Рекомендации Вашего врача особенно важны, если Вы принимаете какие-либо лекарства, влияющие на частоту сердечного ритма, артериальное давление и уровень холестерина.
3. Будьте внимательны к сигналам Вашего организма. Неправильные или чрезмерные упражнения могут нанести вред Вашему здоровью. Немедленно прекратите тренировку, если Вы испытываете следующие симптомы: боль, затрудненное дыхание, нерегулярное сердцебиение, сжатие в области грудной клетки, помутнение сознания, головокружение или тошноту. В случае вышеперечисленных симптомов Вы должны немедленно обратиться к врачу и не продолжать тренировки без его разрешения.
4. Не разрешайте детям и животным играть на  тренажере. Тренажер предназначен только для использования его взрослыми в процессе тренировок.
5. Используйте тренажер на прочной и ровной поверхности с покрытием, защищающим Ваш пол или ковер. Для безопасного использования тренажера, обеспечьте, по крайней мере, 0,5 м свободного пространства вокруг него. 
6. Перед началом использования тренажера, убедитесь, что все болты и гайки плотно затянуты. Если Вы слышите необычные звуки в процессе сборки и эксплуатации тренажера, остановитесь и не продолжайте занятий, пока проблема не будет решена.
7. Безопасность использования тренажера может быть обеспечена при его регулярных проверках на повреждения и износ.
8. Всегда используйте тренажер по назначению. Если Вы обнаружили какие-либо поврежденные компоненты в процессе сборки или проверки тренажера, или слышите необычный шум, издаваемый тренажером в процессе эксплуатации, немедленно остановитесь и не используйте его до устранения проблемы.
9. Надевайте спортивную одежду для тренировок. Избегайте слишком свободной одежды, края которой могут быть затянуты в движущиеся узлы или препятствовать движению.
10. Тренажер испытан в соответствии с требованиями класса Н.С. 

11. Тренажер не является лечебным средством.
12. Необходимо соблюдать осторожность при подъеме или перемещении тренажера, чтобы не повредить спину. Всегда соблюдайте правила техники безопасности в процессе подъема или обратитесь за помощью, если это необходимо.
Развернутый вид:


[image: image2.wmf]
Список деталей
	№
	Название
	Описание
	К-во
	
	№
	Название
	Описание
	К-во

	1
	Ручка
	Для трубыΦ25
	2
	
	33
	Винт
	ST4.2*10
	4

	2
	Пульсосъемник
	　
	2
	
	34
	Болт
	M8*73
	4

	3
	Шайба
	d5
	2
	
	35
	Заглушка
	　
	2

	4
	Винт
	ST4.2*20
	2
	
	36
	Передняя ножка
	　
	1

	5
	Рукоятка
	Труба Φ25*1.5
	1
	
	37
	Компьютер
	　
	1

	6
	Заглушка
	Для трубы Φ25*1.5
	2
	
	38
	Гайка
	M8
	4

	7
	Винт
	M8*30
	2
	
	39
	Шайба
	d8*Φ16*1.5
	3

	8
	Кабель пульсосъемника
	　
	1
	
	40
	Болт
	M8*75
	2

	9
	Защита крепежа
	　
	1
	
	41
	Заглушка
	Для трубы 60*30
	4

	10
	Винт
	M5*10
	4
	
	42
	Заглушка
	S16
	4

	11
	Винт
	M5*50
	1
	
	43
	Гайка
	M10*1.25
	2

	12
	Гайка
	M8
	8
	
	44
	Гайка
	M8
	4

	13
	Шайба
	d8*Φ20*R16
	4
	
	45
	Педальная рейка
	L/R
	2

	14
	Болт
	M8*40
	4
	
	46
	Втулка
	Φ32*30
	2

	15
	Втулка
	Φ28*Φ19*24.5
	8
	
	47
	Заглушка
	　
	2

	16
	Вставка
	Φ32*67
	2
	
	48
	Задняя ножка
	　
	1

	17
	Ручка
	Для трубы Φ32
	2
	
	49
	Педаль
	　
	2

	18
	Заглушка
	Для трубы Φ32*1.5
	2
	
	50
	Защита гайки
	　
	2

	19
	Шайба
	d8*Φ32*2
	2
	
	51
	Гайка
	M10*1.25
	2

	20
	Шайба
	d8
	4
	
	52
	Главная рама
	　
	1

	21
	Болт
	M8*15
	2
	
	53
	Кабель компьютера
	　
	1

	22
	Заглушка
	S13
	6
	
	54
	Регулятор нагрузки
	　
	1

	23
	Рукоятка
	L/R
	2
	
	55
	Трос нагрузки
	　
	1

	24
	Штанга
	L/R
	2
	
	56
	Нижний кабель
	　
	1

	25
	Стойка
	　
	1
	
	57
	Шайба
	d5*R30
	1

	26
	Шайба
	d8*Φ20*R30
	8
	
	58
	Шайба
	d10*Φ32*2
	2

	27
	Винт
	M8*15
	4
	
	59
	Панель
	　
	1

	28
	Верхний кабель
	　
	1
	
	60
	Шайба
	
	2

	29
	Прокладка 
	　
	1
	
	61
	Корпус
	L/R
	2

	30
	Болт
	M8*45
	4
	
	62
	Панель колеса
	　
	2

	31
	Втулка
	Φ28*Φ14*19.5
	4
	
	63
	Нижняя защита стойки 
	　
	1

	32
	Вставка
	Φ14*Φ8.5*59
	2
	
	64
	Болт
	M10*55
	2

	65
	Крепеж
	
	2
	
	67
	Гайка
	M10
	2

	66
	Шайба
	d10*Φ20*2
	2
	
	
	
	
	


Порядок сборки:
Шаг 1: 


[image: image3.wmf]
a. Присоедините переднюю (36) и заднюю (48) ножки к главной раме, используя болты (34), шайбы (26) и гайки (12)
Шаг 2:


[image: image4.wmf]
a. Оденьте на стойку (25) прокладку (29) и нижнюю защиту стойки (63)
b. Соедините верхний кабель (28) с нижним (56), регулятор нагрузки (54) с тросом нагрузки (55)
c. Закрепите стойку (25) на главной раме (52) с помощью винтов (27) и шайб (25)
Шаг 3:


[image: image5.wmf]
a. Соедините кабель компьютера (53) с верхним кабелем (28), затем закрепите компьютер (37) на стойке (25) с помощью винтов (10)
b. Прикрепите рукоятку (5) к стойке (25) с помощью винтов (7) и шайб (20), затем установите защиту крепежа (9), вставьте кабель пульсосъемника в разъем сзади компьютера (37)
Шаг 4:


[image: image6.wmf]
a. Присоедините штанги (24L/R) к осям стойки (25), затем зафиксируйте их с помощью болтов (21), шайб (20) (19) и вставьте заглушки (22)
b. Присоедините рукоятки (23L/R) к штангам (24L/R) с помощью болтов (14), шайб (13) и гаек (12)
Шаг 5:


[image: image7.wmf]
a. Прикрепите педальные рейки (45L/R) к главной раме (52) с помощью гаек (43) и шайб (58),затем установите заглушки (42)
b. Прикрепите штанги (24) к педальным рейкам (45L/R) с помощью болтов (40), шайб (39) и гаек (38), затем установите заглушки.
Шаг 6:


[image: image8.wmf]
a. Прикрепите педали (49) к педальным рейкам（45L/R）с помощью болтов (30) и гаек (44)
Инструкция по управлению компьютером
Кнопки управления                                                         
Режим (MODE)

1)  Нажимайте кнопку, чтобы выбрать TIME (время), SPEED (скорость), DISTANCE (дистанцию), CAL (калории), ODO (одометр) и PULSE (пульс) для установки.
2)  Нажимайте кнопку для выбора значений параметров на LCD или ввода после установки.
3)  Нажмите и удерживайте кнопку в течение 2 секунд для обнуления всех значений, кроме одометра.
    (При отсоединении батареек все значения обнуляются автоматически)
Установка (SET)

Для установки целевых значений времени, дистанции, калорий и пульса.
Нажмите и удерживайте кнопку, чтобы ускорить процесс.
Сброс (RESET)
Нажмите кнопку, чтобы сбросить значения в процессе установки.
Нажмите и удерживайте кнопку в течение 2 секунд для сброса всех значений, кроме одометра.
(При отсоединении батареек все значения обнуляются автоматически) 
Параметры и управление
1. Автосканирование
После включения монитора или нажатия кнопки MODE LCD будет отображать значения всех параметров поочередно в течение 6 секунд каждый.
2.Время
Аккумулируется общее время от 00:00 до 99:59. Пользователь может задать целевое время нажатием кнопки SET & MODE. Шаг – 1 минута. Осуществляется обратный отсчет в течение тренировки.
3.Скорость
Отображается текущая скорость от 0.0 до 999.9 км/ч или м/ч.
4.Дистанция
Аккумулируется общая дистанция от 0.0 до 999.9 км или миль. Пользователь может задать целевую дистанцию нажатием кнопки SET & MODE. Осуществляется обратный отсчет в течение тренировки. 
5.Калории
Аккумулируется расходование калорий во время тренировки в диапазоне от 0 до 999.9 калорий. Пользователь может задать целевое расходование калорий нажатием кнопки SET & MODE. Осуществляется обратный отсчет в течение тренировки. 
Примечание: значение этого параметра является приблизительным и не может служить медицинским целям.
6.Одометр
Отображается общая пройденная дистанция в диапазоне от 0 до 9999 км или миль. Пользователь также может нажать кнопку mode для отображения значения одометра.
7.Пульс
Монитор отображает частоту сердечного ритма пользователя как удары в минуту в течение тренировки.
Примечание:
1) Если компьютер работает некорректно, переставьте батарейки и попробуйте снова.
2) Батарейки должны быть извлечены из тренажера перед его утилизацией и также безопасно утилизированы.
3) При начале занятий монитор отображает параметры тренировки автоматически. При остановке занятий на более, чем 256 секунд, монитор автоматически отключается, но значения одометра сохраняются и аккумулируются при последующих занятиях.

_1234567893.dwg

_1234567895.dwg

_1234567896.dwg
Z210


_1234567897.dwg

_1234567894.dwg

_1234567891.dwg
Z210


_1234567892.dwg

_1234567890.dwg

